

# Satlab A/S

Alfred Nobels Vej 27, 9220 Aalborg Øst

CVR-nr. 35 40 51 27

## Årsrapport 2022/23

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2024

Dirigent:

.....  
Jesper Abildgaard Larsen

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Satlab A/S
Adresse, postnr. by	Alfred Nobels Vej 27, 9220 Aalborg Øst
CVR-nr.	35 40 51 27
Stiftet	19. juli 2013
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. oktober 2022 - 30. september 2023
Hjemmeside	<a href="http://www.satlab.com">www.satlab.com</a>
E-mail	<a href="mailto:info@satlab.com">info@satlab.com</a>
Telefon	72 14 66 00
Bestyrelse	Jeppe Ledet-Pedersen Jesper Abildgaard Larsen
Direktion	Jesper Abildgaard Larsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med udvikling, salg og integrering af delsystemer til satellitter og konsulentydelse i den forbindelse, og enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 10.173.959 kr. mod et overskud på 6.696.654 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en egenkapital på 10.575.959 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2022/23	2021/22
	<b>Bruttofortjeneste</b>	19.538.073	13.872.742
2	Personaleomkostninger	-5.844.920	-4.956.847
	Afskrivninger materielle anlægsaktiver	-346.984	-321.252
	Andre driftsomkostninger	0	-13.130
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	13.346.169	8.581.513
	Finansielle indtægter	161.791	0
3	Finansielle omkostninger	-507.159	-218.642
	<b>Resultat før skat</b>	13.000.801	8.362.871
4	Skat af årets resultat	-2.826.842	-1.666.217
	<b>Årets resultat</b>	10.173.959	6.696.654
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	10.173.959	6.696.654
		10.173.959	6.696.654



## Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

### Balance

Note	kr.	2022/23	2021/22
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.923.313	2.248.983
	Indretning af lejede lokaler	63.945	85.259
		<u>1.987.258</u>	<u>2.334.242</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>1.987.258</u>	<u>2.334.242</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.483.088	2.981.568
	Entreprisekontrakter	0	520.800
	Andre tilgodehavender	814.224	303.433
	Periodeafgrænsningsposter	249.867	4.317
	Depositum	327.383	322.373
		<u>7.874.562</u>	<u>4.132.491</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>10.641.494</u>	<u>9.390.866</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>18.516.056</u>	<u>13.523.357</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>20.503.314</u>	<u>15.857.599</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	402.000	402.000
	Foreslået udbytte	10.173.959	6.696.654
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>10.575.959</u>	<u>7.098.654</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	393.563	455.355
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>393.563</u>	<u>455.355</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	77.619	111.740
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	7.846.974
	Skyldig selskabsskat	615.597	0
	Skyldig sambeskatningsbidrag	2.016.037	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	6.361.548	0
	Anden gæld	462.991	344.876
		<u>9.533.792</u>	<u>8.303.590</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>9.533.792</u>	<u>8.303.590</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>20.503.314</u>	<u>15.857.599</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2022	402.000	6.696.654	7.098.654
Overført via resultatdisponering	0	10.173.959	10.173.959
Udloddet udbytte	0	-6.696.654	-6.696.654
<b>Egenkapital 30. september 2023</b>	<b>402.000</b>	<b>10.173.959</b>	<b>10.575.959</b>

Aktiekapitalen er ikke opdelt i klasser, og ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

## Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Satlab A/S for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer indregnes som omsætning, når overgang af de væsentligste fordele og risici til hober har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivt indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration, lokaler m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

##### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

## Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet

##### Entreprisekontrakter

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det på balancedagen udførte arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden beregnes normalt som forholdet mellem det faktiske ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug.

Hvis salgsværdien af et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser, afhængigt af om nettoværdien, der er opgjort som salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger, er positiv eller negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter samt finansieringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når de afholdes.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter bankindeståender.

## Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

### Noter

kr.	2022/23	2021/22	
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	5.480.680	4.672.416	
Pensioner	307.534	263.676	
Andre omkostninger til social sikring	56.706	20.755	
	<u>5.844.920</u>	<u>4.956.847</u>	
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>8</u>	<u>8</u>	
<b>3 Finansielle omkostninger</b>			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	174.255	
Renteomkostninger til selskabsdeltagere og ledelse	507.159	0	
Andre finansielle omkostninger	0	44.387	
	<u>507.159</u>	<u>218.642</u>	
<b>4 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.888.634	1.500.608	
Årets regulering af udskudt skat	-61.792	165.609	
	<u>2.826.842</u>	<u>1.666.217</u>	
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>	<b>I alt</b>
Kostpris 1. oktober 2022	3.025.355	106.573	3.131.928
Kostpris 30. september 2023	3.025.355	106.573	3.131.928
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	776.372	21.314	797.686
Afskrivninger	325.670	21.314	346.984
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	1.102.042	42.628	1.144.670
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<u>1.923.313</u>	<u>63.945</u>	<u>1.987.258</u>

## Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

### Noter

#### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabets huslejeforpligtelse for opsigelsesperioden udgør 400.833 kr. pr. 30. september 2023.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Satlab Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af danske selskabsskatter. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse vedrørende skyldige selskabsskatter fremgår af årsrapporten for administrationselskabet. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jesper Abildgaard Larsen

### Direktion

På vegne af: Satlab AS

Serienummer: 674c10f6-0abe-44b1-81fd-2710b4a110a6

IP: 78.153.xxx.xxx

2024-02-28 15:42:33 UTC



## Jesper Abildgaard Larsen

### Dirigent

På vegne af: Satlab AS

Serienummer: 674c10f6-0abe-44b1-81fd-2710b4a110a6

IP: 78.153.xxx.xxx

2024-02-28 15:42:33 UTC



## Jesper Abildgaard Larsen

### Bestyrelse

På vegne af: Satlab AS

Serienummer: 674c10f6-0abe-44b1-81fd-2710b4a110a6

IP: 78.153.xxx.xxx

2024-02-28 15:42:33 UTC



## Jeppe Ledet-Pedersen

### Bestyrelse

På vegne af: Satlab AS

Serienummer: e0519fee-d5d4-432b-ae2f-8e352a63dc56

IP: 78.153.xxx.xxx

2024-02-28 16:08:19 UTC



## Thomas Stubberup Kallehauge

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 4f57abbd-b65b-469c-9cea-b64624699e0f

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-02-29 09:07:19 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**